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1.  Godkendelse af referat fra mødet den 2. maj 2024 

 

27.69.48.P35   23/11076   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Referat fra Handicaprådets møde den 2. maj 2024 til godkendelse. 

 

Referatet kan ses her: Referat. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at referatet godkendes. 

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Godkendt. 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/handicapradet/mode-i-handicapradet-den-2-maj-2024
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2.  Forslag til Velfærdsplan (del 1-3) 

 

00.22.00.G01   24/2733   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Emner til omprioriterings- og udviklingsforslag til at skabe budget i balance i overslagsårene 

blev besluttet i august 2023 i forbindelse med budgetopfølgningen på Voksen- og Plejeudval-

gets område. Forvaltningen har på baggrund af emnerne nu udarbejdet konkret forslag, der 

kan indgå i en kommende Velfærdsplan.  

 

Nogle af forslagene har endvidere afsæt i elementer fra Ældrebolighandleplanen, som blev 

stoppet i maj 2023. På udvalgsmødet behandles selvstændig sag med en revurdering af grund-

laget for etablering af senhjerneskadecenter, demenscenter og nyt plejecenter, som var hoved-

elementerne i Ældrebolighandleplanen.  

 

Forslagene, som kan indgå i en kommende Velfærdsplan, består både af omprioriteringsfor-

slag og investeringsforslag, som har til formål at styrke den faglige kvalitet og imødekomme 

de fremtidige behov på områderne. Forslag til Velfærdsplan består af tre dele:    

1. Første del omhandler plejeboliger, midlertidige pladser, demensområdet, senhjer-

neskade, træning- og aktivitet samt kørsel. Forslagene angår primært Sundheds- og 

Omsorgsområdet 

2. Andel del omhandler botilbud, bofællesskaber og aktivitets- og beskæftigelsestilbud. 

Forslagene angår primært Socialområdet. Del 2 indeholder også et forslag om etable-

ring et en specialplejeboligafdeling, som har sammenhæng til plejeboligområdet i del 

1   

3. Tredje del omhandler madservice- og madproduktion. Forslagene angår både Social-

området og Sundheds- og Omsorgsområdet. I materialet indgår forslag, hvor bereg-

ninger på anlægsudgifter endnu ikke er færdigberegnet. Disse beregninger færdiggøres 

til udvalgsmødet den 24. juni 2024. 
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Forslag til Velfærdsplan del 1 og 3 er vedlagt som bilag. Forslag til Velfærdsplan del 2 frem-

sendes forud for udvalgsmødet.  

 

Udover forslag til Velfærdsplan er der udarbejdet enkelte råderumsforlag, som behandles i et 

selvstændigt dagsordenspunkt på udvalgsmødet. Da forslagene til Velfærdsplan har de største 

økonomiske potentialer, betyder det, at disse forslag forventeligt skal være med til at løse ho-

vedparten af både udvalgets budgetudfordringer i overslagsårene og udvalgets andel af råde-

rumskataloget.  

   

Det foreslås, at forslag til Velfærdsplan del 1-3 sendes i åben høring. Høringsperioden vil 

være fra den 24. maj til den 17. juni 2024. 

 

På udvalgsmødet den 24. juni 2024 behandles forslag til Velfærdsplan del 1-3 samt indkomne 

høringssvar af fagudvalget. Forslag til Velfærdsplan og anlægsforslag forventes at indgå i de 

kommende budgetforhandlinger for budget 2025-2028. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune, som 

tilsiger, at servicerammen skal overholdes i såvel budget som i regnskab, samt det igangvæ-

rende råderumsarbejde i kommunen. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet i forslag til Velfærdsplan del 1-3.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til Velfærdsplan del 1-3 sendes i høring. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til Velfærdsplan del 1 42833/24 

2 Åben Bilag 1 - Kombinationsmuligheder for Forslag til Velfærdsplan del 1.pdf 40766/24 

3 Åben Forslag til Velfærdsplan del 2 43436/24 

4 Åben Forslag til Velfærdsplan del 3 46225/24 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 22-05-2024 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede at sende forslag til Velfærdsplan del 1-3 i åben høring.  

 

Bilag ”Forslag til Velfærdsplan del 2” blev eftersendt, og er vedlagt som bilag til beslutnings-

protokollen. 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 22. maj 2024, at forslag til Velfærdsplan 

sendes til høring i Handicaprådet.  

 

Høringsfristen er fastsat til den 17. juni 2024. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til forslag til Velfærdspla-

nen. 

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet besluttede at udarbejde et høringssvar, der fremsendes inden fristens udløb den 

17. juni 2024. Høringssvaret udarbejdes af rådets medlemmer, der er repræsenteret af Danske 

Handicaporganisationer, men vil blive rundsendt til hele rådet til gennemgang.  
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3.  Omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

 

00.01.00.G01   23/7086   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På mødet den 23. august 2023 traf Voksen- og Plejeudvalget beslutning om en rammebespa-

relse på Socialområdet på 0,5 mio. kr. i 2024 stigende til 1,5 mio. kr. i 2027. Det blev i den 

sammenhæng konkretiseret, at ”forslaget indebærer, at der skal arbejdes med strategiske 

tiltag hen imod øget anvendelse af matrikelløse tilbud samt øvrige omstruktureringstiltag, 

som løbende vil være nødvendige at foretage for at realisere besparelsen i overslagsårene”. 

 

I forbindelse med udmøntningen af rammebesparelsen har forvaltningen foretaget en gen-

nemgang af kommunens mindre bofællesskaber for at vurdere muligheden for lukning/om-

lægning af pladser. I Norddjurs Kommune dækker betegnelsen bofællesskab over et botilbud 

uden døgndækning.  

  

Forvaltningen vurderer, at det er muligt at omlægge bofællesskabet Broagervej i Allingåbro 

fra bofællesskab til egen bolig med bostøtte. Fremfor at være bofællesskab, vil boligerne på 

Broagervej blive almindelige almene boliger, som Norddjurs Kommune har anvisningsretten 

til.  

 

Derudover foreslår forvaltningen, at lejemålet med den tilhørende fællesbygning (gammel 

villa) og lade opsiges. Et notat, som beskriver dette, er vedlagt som bilag.  

 

Bofællesskabet Broagervej er en del af Bofællesskaberne Broagervej og Stadionparken, som 

hører under Område Ørsted, Auning og Allingåbro. Bofællesskabet Broagervej ligger i Allin-

gåbro, og består af 6 boliger, som er opført som almene ældre- og handicapboliger og omfattet 

af bestemmelserne i almenboligloven. 

 

Boligerne er opført på en selvstændig parcel udstykket fra ejendommen Broagervej 1.  
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Broagervej består således af 2 matrikler, hvoraf den ene matrikel omfatter en fællesbygning 

og hal, og den anden matrikel omfatter boligerne til bofællesskabet.  

 

Støtten til beboerne på Broagervej leveres af personale, der møder ind på Stadionparken, 

hvorfra personalet kører ud til beboerne på Broagervej. Personalet er til rådighed for beboerne 

i tidsrummet 7 - 22 dagligt. Dog er personalet ikke fysisk til stede på Broagervej. Når perso-

nalet ikke er til stede på Broagervej, kan beboerne kontakte personalet pr. telefon.  

 

Da boligerne på Broagervej er almene boliger, har borgerne egen lejekontrakt og har de sam-

me lejerettigheder, som alle andre lejere i almene boliger. Som følge heraf kan en fraflytning 

kun ske frivilligt, og det vil være muligt for beboerne at vælge at blive boende og herefter 

modtage støtte i hjemmet på helt sædvanlig vis. Der vil blive tilrettelagt en god og inddragen-

de proces.  

 

De beboere, som fortsat har behov for støtte i forhold til den ramme, der er i et bofællesskab, 

vil blive tilbudt at flytte til et andet bofællesskab via en inddragende proces. Det kan oplyses, 

at der er tomme boliger i følgende bofællesskaber:  

 

Enheder med < 10 pladser Antal pladser Heraf tomme pr. marts 2024 

Stadionparken (Allingåbro) 8 2 

Broagervej (Allingåbro) 6 0 

Kornvænget (Ørum) 6 1 

Åparken (Ørum) 6 0 

Gl. Rimsøvej (Glesborg) 6 1 

  

Opsigelse af lejemålet for Broagervej 1 

Norddjurs Kommune lejer bygningerne på Broagervej 1, Allingåbro af Landsforeningen LEV. 

Bygningerne består af en fællesbygning, som oprindeligt er en gammel villa, og en hal (lade-

bygning). Norddjurs Kommune betaler en helårlig leje samt ved påkrav de på ejendommen 

direkte pålignede skatter og afgifter til det offentlige, hvilket i 2023 udgjorde kr. 0,195 mio. 

kr.  
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Det er forvaltningens vurdering, at de aktiviteter, som fællesbygningen benyttes til, kan løses 

andre steder ved ophør af Broagervej som bofællesskab. Derudover er der på matriklen en stor 

lagerhal, som benyttes af en beboer som værksted. Hallen benyttes ikke til andre aktiviteter, 

idet den er i meget dårlig stand. 

Omlægning af bofællesskabet Broagervej skal godkendes af DASSOS, jf. Styringsaftalen 

2023-2024, og af Socialtilsyn Midt. 

 

Forvaltningen foreslår, at omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte sendes 

i høring i Handicaprådet, Beboer- og Pårørenderådet i område Ørsted, Auning og Allingåbro 

samt LMU. Høringsfristen fastsættes til den 17. juni 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til velfærdsplanen. 

Økonomiske konsekvenser 

Boliger Broagervej  

Boligerne ejes af Den selvejende institution Broagervej, og boligerne er opført med ydelses-

støtte til nybyggeri af ældreboliger, idet kommunalbestyrelsen i tidligere Rougsø Kommune, 

den 6. april 2004, har truffet beslutning herom. Den 2. august 2005 har Kommunalbestyrelsen 

efterfølgende godkendt udstedelse af kommunegaranti for realkreditlånet på kr. 6,027 mio. 

kr.  

 

Der er som udgangspunkt ingen kommunale udgifter til boligerne.  Dog har Norddjurs Kom-

mune anvisningsretten til boligerne, hvilket medfører, at Norddjurs Kommune skal betale for 

tomgangshusleje fra det tidspunkt, hvor en bolig er ledig, til den kan udlejes igen. Desuden 

garanterer Norddjurs Kommune for lejernes kontraktmæssige forpligtelser over for ejendom-

mens ejer til istandsættelse af boligen ved fraflytning.  

 

Det er vurderingen, at der kan nedlægges en stilling og realiseres en besparelse på 0,350 mio. 

kr. ved at nedlægge Broagervej som bofællesskab.  Det vurderes, at levering af bostøtten til 

beboere på Broagervej vil kunne rummes inden for den eksisterende ramme. Der vil dog være 

en indfasning af besparelsen i praksis.  
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Opsigelse af lejemål Broagervej 1 

Lejeaftalen for Broagervej 1 er indgået mellem den tidligere Rougsø Kommune og Landsfor-

eningen LEV og trådte i kraft den 1. januar 2004. Norddjurs Kommune betaler en helårlig leje 

samt ved påkrav de på ejendommen direkte pålignede skatter og afgifter til det offentlige, 

hvilket i 2023 udgjorde kr. 0,195 mio.kr.  

 

Det fremgår af lejeaftalen, at Norddjurs Kommune kan opsige lejemålet skriftligt med 6 må-

neders forudgående varsel til ophør ved en måneds udgang.  

 

Såfremt Landsforeningen LEV vælger at sælge bygningerne ved opsigelse af lejemålet, vil 

Norddjurs Kommune skulle dække et eventuelt underskud, hvis prisen ikke dækker indfriel-

sen af lånet, omkostninger hertil samt Landsforeningen LEVs indestående.  

 

Tilsvarende vil kommunen beholde et overskud, såfremt bygningerne sælges til en pris, hvor 

der er overskud efter, at lånet er indfriet, og Landsforeningen LEVs indestående er dækket.  

Der er desuden mulighed for, at Norddjurs Kommune kan overtage bygningerne svarende til 

Landsforeningen LEVs indestående samt restgæld og anden indestående i ejendommen på 

overtagelsestidspunktet.   

 

I praksis betyder det, at prisen for bygningerne kan opgøres således: Indfrielse af lån, omkost-

ninger til indfrielse af lån m.m. samt Landsforeningen LEVs indestående, som for eksempel 

kan bestå af et oprindeligt indskud og større forbedringsarbejder.  

 

Forvaltningen har siden januar 2023 løbende rettet henvendelse til Landsforeningen LEV i 

forhold til præcisering af Norddjurs Kommunes udgift ved eventuel overtagelse af bygninger-

ne eller ved opsigelse af lejemålet. Det har dog ikke været muligt at få dette oplyst. 

 

Idet det ikke har været muligt for forvaltningen at få de nødvendige oplysninger, er det for 

nuværende ikke muligt at vurdere, hvilken økonomisk betydning en opsigelse af lejemålet for 

Broagervej 1 vil have. 
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Lovgrundlag 

Almenboliglovens § 105.2 / Servicelovens § 85. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

sendes i høring.  

Bilag: 

1 Åben Notat: Omlægning af bofællesskabet Broagervej 41049/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 22-05-2024 

Godkendt.  

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 22. maj 2024, at omlægning af bofælles-

skabet Broagervej til ekstern bostøtte sendes til høring i Handicaprådet. 

 

Høringsfristen er fastsat til den 17. juni 2024. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til omlægning af bofælles-

skabet Broagervej til ekstern bostøtte. 

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet besluttede at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende: 

 

Handicaprådet støtter omlægningen, sådan at tilbuddet tilpasses borgernes aktuelle behov. Det 

er dog vigtigt, at der ligger en klar dokumentation bag, hvilke behov og fysiske rammer bor-

gerne har brug for. 

 

Såfremt at borgernes behov ændres forventer Handicaprådet, at der vil ske en løbende tilpas-

ning af de boliger, der stilles til rådighed til målgruppen.  
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4.  Årsrapport for magtanvendelser 2023 

 

27.66.00.K07   23/7401   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at årsrapporten for 

magtanvendelse på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i 

Handicaprådet forud for politisk behandling. 

 

Forvaltningen har udarbejdet en årsrapport om magtanvendelser i 2023 på Handicap- og 

Psykiatriområdet (voksne) samt Sundheds- og Omsorgsområdet. Årsrapporten er vedlagt som 

bilag. 

 

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til årsrapporten for magtanvendelser 

2023. Høringsfristen er fastsat til den 14. juni 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til årsrapporten for magtan-

vendelser 2023. 

Bilag: 

1 Åben Årsrapport for magtanvendelser 2023 41579/24 

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet besluttede at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende: 
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Handicaprådet tager årsrapporten om magtanvendelser i 2023 på Handicap- og Psykiatriom-

rådet (voksne) og Sundheds- og Omsorgsområdet til efterretning. Dette er på baggrund af 

myndighedsafdelingens beskrivelse af, hvordan der arbejdes med og følges op på brug af 

magtanvendelse både på interne og eksterne tilbud. 
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5.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra 

Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Han-

dicaprådet forud for politisk behandling.  

 

Den 26. februar 2024 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Område Grenaa - 

Skovstjernen. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses her: htt-

ps://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=NDC-6474&af-

delingsid=767de61b-e0ef-44d2-8c19-34739e26dd29&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD.  

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.  

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som lukkede bilag. 

 

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag. 

 

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn 

Midt – Skovstjernen. Høringsfristen er fastsat til den 17. juni 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=NDC-6474&afdelingsid=767de61b-e0ef-44d2-8c19-34739e26dd29&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=NDC-6474&afdelingsid=767de61b-e0ef-44d2-8c19-34739e26dd29&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=NDC-6474&afdelingsid=767de61b-e0ef-44d2-8c19-34739e26dd29&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Soci-

altilsyn Midt vedrørende Skovstjernen. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan - Skovstjernen 46998/24 

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet har besluttet at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende: 

 

Handicaprådet finder tilsynsrapporten for Skovstjernen meget bekymrende. Det er tydeligt, at 

der er nogle grundlæggende udfordringer, som botilbuddet ikke har lykkes at løse, hvilket 

betyder, at der fortsat udføres vold blandt beboerne. 

 

Handicaprådet ser det bekymrende, at der ikke er nogen sammenhæng mellem økonomien og 

beboernes behov. Dette fremgår også i VISO-rapporten, der henvises til i tilsynsrapporten.  

Handicaprådet ser ligeledes bekymrende på brugen af VUM herunder udarbejdelsen af denne, 

samt udfordringerne med at anskaffe fagligt personale. 

 

Handicaprådet ser gerne, at der afholdes et temamøde med Socialområdet, hvor VUM kan 

uddybes i forhold til, hvordan det udarbejdes og brugen heraf. 
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6.  Høring vedr. tværsektoriel udbud på urologi  

 

88.20.00.Ø54   23/6072   Lukket sag    

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet kan ikke godkende, at der har været en tilstrækkelige brugerinddragelse i for-

bindelse med udarbejdelse af kravspecifikationerne i forbindelse med udbuddet af urologi. 
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7.  Høring vedr. prisindhentning på levering af brystproteser 

 

88.20.08.Ø54   22/6199   Lukket sag    

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet godkender, at der har været brugerinddragelse i forbindelse med udarbejdelse 

af kravspecifikationerne. 

 

Handicaprådet tager prisindhentning på levering af brystproteser til efterretning. 

 

Handicaprådet anbefaler, at Norddjurs Kommune arbejder med løbende bevillinger, da indi-

viduelle behov og årsag allerede er velkendt og velbeskrevet for den enkelte borgere. Dette er 

for at sikre en let og unødig gentagende sagsbehandling for borgeren i de tilfælde, hvor borge-

rens behov allerede er veldokumenteret og velkendt. 
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8.  Høring vedr. prisindhentning på levering af ortopædisk fodtøj 

 

88.20.08.Ø54   22/6198   Lukket sag    

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet godkender, at der har været brugerinddragelse i forbindelse med udarbejdelse 

af kravspecifikationerne. 

 

Handicaprådet tager prisindhentning på ortopædisk fodtøj til efterretning. 

 

Handicaprådet anbefaler, at Norddjurs Kommune arbejder med løbende bevillinger, da indi-

viduelle behov og årsag allerede er velkendt og velbeskrevet for den enkelte borgere. Dette er 

blot for at sikre en let og unødig gentagende sagsbehandling for borgeren i de tilfælde, hvor 

borgerens behov allerede er veldokumenteret og velkendt. 
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9.  Opfølgning på fælles dialogmøde med Ældrerådet og Miljø- og Teknikudvalget 

 

27.69.48.P35   23/11076   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet deltog i et fælles dialogmøde med Ældrerådet og Miljø- og Teknikudvalget 

mandag den 27. maj 2024. 

 

Der var følgende dagsorden til mødet: 

 Antal af afgivne dispensationer fra bygningsreglementet 

 Planlagte fortovsrenoveringer 

 Manglende handicapparkering ved Bønnerup havn 

 Cykelstibredde på hovedgaden i Allingåbro 

 Tilgængelighed for borgere med handicap  

 Brug af Handicappolitikken 

 Flexkørsel, herunder:  

o Knudepunkter i kommunen  

o Byzoner  

 Muligheden for en gennemgående bus fra Grenaa til Randers  

 Fodgængerovergang i den vestlige del af Auning 

 Lys ved fodgængerovergangen ved Violskrænten og Grønnegården. 

 

Fra Handicaprådet deltog Alice Brask, Jytte Schmidt og Jens Holst. 

 

På mødet ønskes en evaluering af dialogmødet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet evaluerer dialogmødet med Miljø- og Teknikudvalget. 

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Handicaprådet evaluerede dialogmødet med Miljø- og Teknikudvalget. 

 

Handicaprådet bemærker, at det var et godt dialogmøde, hvor Handicaprådets punkter blev 

gennemgået. 
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10.  Handicaprådets arbejdsplan 2024 

 

27.69.48.P35   23/11076   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Handicaprådets arbejdsplan 2024. 

 

Handicaprådet besluttede på sit møde den 8. marts 2022, at rådet til hvert møde skal drøfte 

input til dagsordenspunkter til det næstkommende møde. På mødet drøftes mulige punkter, 

som ønskes på dagsordenen til det næste møde. 

 

Forslaget til arbejdsplanen er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at 

1. arbejdsplanen for 2024 godkendes. 

2. Handicaprådet drøfter input til dagsordenspunkter til det kommende møde den 8. au-

gust 2024. 

Bilag: 

1 Åben Handicaprådets arbejdsplan for 2024 47784/24 

Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Ad. 1 

Godkendt. 

 

Ad. 2 



 Handicaprådet 06-06-2024 

20

Handicaprådet ønsker, at følgende punkter sættes på dagsorden til det næstkommende møde: 

 Temamøde vedr. voksenudredningsmetoden (VUM) 

 Prioritering af temaer for 2024, der blev drøftet på rådets stop-op-dag. 
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11.  Orientering 

 

27.69.48.P35   23/11076   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

På mødet er der mulighed for gensidig orientering: 

 

 Opfølgning på spørgsmål om VAR ift. den kommunale tilsynsrapport for Hjem-

meplejen og Sygeplejen i Allingåbro. Et notat fra Sundheds- og Omsorgsområdet er 

vedlagt som bilag. 

 

 Handicaprådets tilgængelighedspulje 2024 blev godkendt i Økonomiudvalget og 

Kommunalbestyrelsen hhv. den 7. maj 2024 og 14. maj 2024.  

 

 Evaluering af deltagelse til temadagen den 13. maj 2024 om ”Deltagelse i fritidsfæl-

lesskaber” ved Det Centrale Handicapråd. 

 

 Drøftelse af henvendelse. Henvendelsen er vedlagt som lukket bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Afklaring af begrebet VAR 45236/24 

2 Lukket     
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Beslutning i Handicaprådet den 06-06-2024 

Godkendt. 

 

På mødet besluttede Handicaprådet, at formanden udarbejder et svar på henvendelsen. 
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Bilagsoversigt 

 

2.  Forslag til Velfærdsplan (del 1-3) 

   

1.  Forslag til Velfærdsplan del 1 (42833/24)  

2.  Bilag 1 - Kombinationsmuligheder for Forslag til Velfærdsplan del 1.pdf 

(40766/24)  

3.  Forslag til Velfærdsplan del 2 (43436/24)  

4.  Forslag til Velfærdsplan del 3 (46225/24)  

 

3.  Omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

   1.  Notat: Omlægning af bofællesskabet Broagervej (41049/24)  

 

4.  Årsrapport for magtanvendelser 2023 

   1.  Årsrapport for magtanvendelser 2023 (41579/24)  

 

5.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan - Skovstjernen (46998/24)  

 

10.  Handicaprådets arbejdsplan 2024 

   1.  Handicaprådets arbejdsplan for 2024 (47784/24)  

 

11.  Orientering 

   
1.  Notat - Afklaring af begrebet VAR (45236/24)  

2.  (Lukket bilag)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Alice Brask 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Kåre Lehmann Laursen 
  

 
Peter Hjulmand 
  

 
Jens Holst 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Morten Friis Heidemann (V) 
  

 
Sebastian Grauert (I) 
  

 
Maria Bjerregaard 
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